

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 24,835,235,819 | 固定負債 | 13,075,447,724 |
| 有形固定資産 | 22,486,579,210 | 地方債等 | 7,762,163,148 |
| 事業用資産 | 6,923,928,395 | 長期未払金 | 42,151,000 |
| 土地 | 2,368,096,837 | 退職手当引当金 | 411,339,000 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 29,035,380 | その他 | 4,859,794,576 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 1,370,407,077 |
| 建物 | 14,449,406,514 | 1年内償還予定地方債等 | 1,057,881,283 |
| 建物減価償却累計額 | -10,434,017,305 | 未払金 | 165,588,642 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 1,597,225,668 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -1,293,937,929 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 146,717,152 |
| 船舶 | - | 預り金 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 220,000 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 14,445,854,801 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 27,268,733,790 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -12,504,965,947 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 208,119,230 | | |
| インフラ資産 | 14,496,392,336 | | |
| 土地 | 63,889,613 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 786,262,611 | | |
| 建物減価償却累計額 | -86,972,895 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 24,287,149,196 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -10,553,936,189 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 4,178,302,240 | | |
| 物品減価償却累計額 | -3,112,043,761 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 14,830,171 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 14,830,171 | | |
| 投資その他の資産 | 2,333,826,438 | | |
| 投資及び出資金 | 567,418,000 | | |
| 有価証券 | 65,190,000 | | |
| 出資金 | 134,647,000 | | |
| その他 | 367,581,000 | | |
| 長期延滞債権 | 48,264,533 | | |
| 長期貸付金 | 381,920 | | |
| 基金 | 1,795,704,086 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,795,704,086 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -12,393,940 | | |
| 流動資産 | 4,374,386,825 | | |
| 現金預金 | 1,831,657,245 | | |
| 未収金 | 103,510,475 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,433,497,971 | | |
| 財政調整基金 | 2,382,080,684 | | |
| 減債基金 | 51,417,287 | | |
| 棚卸資産 | 5,721,134 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 14,763,767,843 |
| 資産合計 | 29,209,622,644 | 負債及び純資産合計 | 29,209,622,644 |

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 8,254,856,416 |
| 業務費用 | 4,369,725,344 |
| 人件費 | 1,288,045,257 |
| 職員給与費 | 692,206,367 |
| 賞与等引当金繰入額 | 144,295,152 |
| 退職手当引当金繰入額 | 32,268,526 |
| その他 | 419,275,212 |
| 物件費等 | 2,975,422,482 |
| 物件費 | 1,394,994,525 |
| 維持補修費 | 156,125,615 |
| 減価償却費 | 1,192,382,568 |
| その他 | 231,919,774 |
| その他の業務費用 | 106,257,605 |
| 支払利息 | 59,566,854 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,088,376 |
| その他 | 45,602,375 |
| 移転費用 | 3,885,131,072 |
| 補助金等 | 3,509,031,362 |
| 社会保障給付 | 367,813,311 |
| その他 | 8,286,399 |
| 経常収益 | 513,506,387 |
| 使用料及び手数料 | 230,601,755 |
| その他 | 282,904,632 |
| 純経常行政コスト | 7,741,350,029 |
| 臨時損失 | 309,040,261 |
| 災害復旧事業費 | 279,920,556 |
| 資産除売却損 | 5 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 29,119,700 |
| 臨時利益 | 43,388,763 |
| 資産売却益 | 12,820,763 |
| その他 | 30,568,000 |
| 純行政コスト | 8,007,001,527 |

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 14,333,497,234 | 28,038,094,553 | -13,704,597,319 | - |
| 純行政コスト(△) | -8,007,001,527 | | -8,007,001,527 | - |
| 財源 | 8,076,792,360 | | 8,076,792,360 | - |
| 税収等 | 5,874,819,367 | | 5,874,819,367 | - |
| 国県等補助金 | 2,201,972,993 | | 2,201,972,993 | - |
| 本年度差額 | 69,790,833 | | 69,790,833 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -806,181,911 | 806,181,911 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 562,145,620 | -562,145,620 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,341,693,115 | 1,341,693,115 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,396,771,601 | -1,396,771,601 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,423,406,017 | 1,423,406,017 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 49,546,182 | 49,546,182 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | | - |
| その他 | 310,933,594 | -12,725,034 | 323,658,628 | |
| 本年度純資産変動額 | 430,270,609 | -769,360,763 | 1,199,631,372 | - |
| 本年度末純資産残高 | 14,763,767,843 | 27,268,733,790 | -12,504,965,947 | - |

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 6,408,921,967 |
| 業務費用支出 | 2,523,790,895 |
| 人件費支出 | 1,223,465,026 |
| 物件費等支出 | 1,224,690,311 |
| 支払利息支出 | 59,566,854 |
| その他の支出 | 16,068,704 |
| 移転費用支出 | 3,885,131,072 |
| 補助金等支出 | 3,509,031,362 |
| 社会保障給付支出 | 367,813,311 |
| その他の支出 | 8,286,399 |
| 業務収入 | 8,264,890,596 |
| 税収等収入 | 5,822,088,792 |
| 国県等補助金収入 | 2,127,974,993 |
| 使用料及び手数料収入 | 164,498,365 |
| その他の収入 | 150,328,446 |
| 臨時支出 | 309,040,256 |
| 災害復旧事業費支出 | 279,920,556 |
| その他の支出 | 29,119,700 |
| 臨時収入 | 30,568,000 |
| 業務活動収支 | 1,577,496,373 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,913,224,400 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,006,304,900 |
| 基金積立金支出 | 334,338,500 |
| 投資及び出資金支出 | 367,581,000 |
| 貸付金支出 | 205,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,081,707,124 |
| 国県等補助金収入 | 137,853,000 |
| 基金取崩収入 | 710,644,482 |
| 貸付金元金回収収入 | 205,100,979 |
| 資産売却収入 | 12,590,763 |
| その他の収入 | 15,517,900 |
| 投資活動収支 | -831,517,276 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,105,448,660 |
| 地方債等償還支出 | 1,105,448,660 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 943,144,000 |
| 地方債等発行収入 | 864,680,000 |
| その他の収入 | 78,464,000 |
| 財務活動収支 | -162,304,660 |
| 本年度資金収支額 | 583,674,437 |
| 前年度末資金残高 | 1,247,982,808 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,831,657,245 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 1,831,657,245 |